沖ト協発第２０８号

令和４年３月２５日

会員事業者 各位

（公社）沖縄県トラック協会会長

  （  公  印  省  略  ）

特殊車両通行許可手続きの迅速化に資する道路関係情報の

デジタル化要望区間の受付について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の事業運営に格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、道路法 車両制限令に基づく特殊車両の通行において、現行の許可制度における審査期間の長

期化等の解決には、道路関係情報をデジタル化する「道路情報便覧」への収録により、人手審査を削減す

ることが必要となります。

また、令和４年４月１日施行の新たな特殊車両通行制度である「特殊車両通行確認制度」の活用には、同

じく道路関係情報をデジタル化する「道路情報便覧」へ収録されていることが必要となります。

このような状況を受け、全日本トラック協会では、優先的に道路関係情報をデジタル化してもらいたい区

間について事業者の声を集め、国土交通省へ要望して参ります。

つきましては、デジタル化の要望をご提出される事業者様は、全日本トラック協会ホームペ-ジより①～②

の提出票等をダウンロードしていただき、４月２１日（木）までに当協会宛メールにてＥｘｃｅｌ（提出票）、ＰＤＦ

（道路情報便覧付の地図）ファイルをご提出いただきますようお願い申し上げます。

（当協会のホームページよりリンクを掲載します。会員事業者専用となりますので、パスワードの入力が必要

となります。パスワードは広報とらっく１面に掲載しています。）

【提出方法】 メール（ota.tekiseika@okitora.or.jp）にてご提出、若しくは、ＣＤ-ＲＯＭ等の電子ファイル

にてご提出をお願いします。ＣＤ-ＲＯＭ等でご提出される場合は、直接当協会へお持ち頂くか、

郵送（〒９００－０００１ 那覇市港町２－５－２３ 九州沖縄トラック研修会館２階）にてお願い致します。

【添付書類】 全日本トラック協会ホームページよりダウンロードしてください。当協会ホームページにもリンク

を掲載します。

①  令和４年度「道路関係情報のデジタル化要望」提出票

②  令和４年度「道路関係情報のデジタル化要望」提出ファイルの作成方法

（パスワードは広報とらっく１面に掲載しています）

敬具

＜本件に対する問合せ先＞

（公社）沖縄県トラック協会適正化事業課

電話：０９８－８６３－０２８０

mailto:ota.tekiseika@okitora.or.jp